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ADOPTIOPERHEET RY:N KANNANOTTO LAPSI- JA NUORISOPOLITIIKAN KEHITTÄMISOHJEL-
MAAN 
 
2.3.1. kpl 8: synnyttyä-sanan lisäksi mainittava: tai tultua muulla tavoin perheeseen. 
 
7.4.2. Suomen lainsäädännössä (perhelait, työlaki, työeläkelaki, sairausvakuutuslaki jne.) adoptoimalla 
lapsen saaneita kohdellaan eriarvoisesti kuin muita perheitä. Kohtelu tulee yhdenmukaistaa lisäämällä 
lakiin pykälä, jossa todetaan tämänsuuntaisesti: "Adoptoimalla lapsen saavat ja adoptiolapset rinnaste-
taan kaikessa lainsäädännössä perheisiin syntyviin lapsiin ja heidän vanhempiinsa, mikäli laissa ei muuta 
määrätä. Kuitenkaan lailla ei voida määrätä, että adoptiolapsia ja heidän perheitään kohdellaan muita 
perheitä huonommin."  
 
Toimenpide-kohdan ajatusta pitää laajentaa niin, että se kattaa muutkin lain epäkohdat kuin vain sairaus-
vakuutuslain (1224/2004). Korjattavia kohtia ovat vanhempainvapaan pituuden lisääminen samalle tasol-
le kuin biologisilla perheillä, vanhempainvapaan laajentaminen koskemaan kaikkia alle 12-vuotiaana 
adoptoituja sekä muun muassa alla luetellut kaksi kohtaa:  
Oikeus eläkekertymään tulee laajentaa koskemaan myös adoptiovanhempien hoitovapaa-aikaan. (Nyky-
lainsäädännön mukaan eläkettä kertyy vain alle 3-vuotiaaan lapsen hoitovapaan ajalta. Laki valtion va-
roista suoritettavasta eläkkeen korvaamisesta alle kolmivuotiaan lapsen hoidon tai opiskelun ajalta anne-
tun lain muuttamisesta. 895/2004) Ks. myös kohta 9.8.). 
Adoptiovanhemmille tulee taata oikeus minimipäivärahaa vanhempainrahakaudella työskennellessään 
(Vrt. sairausvakuutuslaki luku 11 § 8). 
 
8.2.1. Moniammatillinen yhteistyö, toimenpide-kohtaan tulee lisätä oikea-aikaiset tukitoimet (ennaltaeh-
käisevät keinot, esim. vanhempien tukeminen, ammattilaisten koulutus, perhevapaiden parantaminen ai-
nakin adoptiotapauksissa). Nyt kohdassa nousee esille vain huostaanotto, tavoitteissa tukitoimet maini-
taan.  
 
2.2. Väestökehitys ja alueelliset muutokset, 2. viimeinen kappale: lisättävä sanat "…muista kulttuureista 
tulevia ja äidinkielenään vierasta kieltä puhuvia…" (puuttuu tulevia-sana. Lisätään myös ja-sana ja näin 
näkyy, ettei kaikkien vieraista kulttuureista olevien äidinkieli ole jokin muu kuin suomi tai ruotsi. Kattaa täl-
löin myös pienenä maahan tulleet, kuten adoptiolapset).  
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